ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
GABINETE DO SECRETÁRIO

OF. GASEC/SERIN N». 176/2017 Salvador, 13 de junho de 2017.

A Sua Excelênciá O Senhor

Conselheiro-Presidente - Inaldo da Paixão Santos Araújo
Tribunal de Constas do Estado (TCE)
Nesta

DOC: 3030170012221

DATAJ3/0(2/2017

ASS:

HORA

695

Àssunto: Processo n** TCE/005939/2016 - Relatório de Auditoria/Auditoria Operacional
no Controle Sistêmico de Convênios e Instrumentos Congêneres Órgãos e Entidades do
Podèr Executivo Estadual/Exercício: 2016

Prezado Conselheiro-Presidente,

Em atenção ao Ofício N° 001505/2017, TCE/GAPRE/SEG, segue, anexo; a resposta

da Secretaria de Relações Institucionais, processo n° TCE/005939/2016 - Relatório de

Auditoria? Auditoria Operacional no Controle Sistêmico de Convênios e Instrumentos

CongêneresÓrgãos e Entidades dpPoder Executivo Estadual/ Exercício - 2016.

Re^str^os que, apesar da resposta supracitada estar pronta desde 17/04/2017, a
mesma foi encaminhada, equivocadamente, para outro setor..

. Assim sendo, contamos com a compreensão e a acolhida do documento em questão.

Atenciosamente,

U
-.v

JOSIAS GOMES DA SILVA

•. Secretário

JrqtsSSStSTCt

Centro Administfativo da Bahia, 3° Avenida, n®390, S^ andar-Prôdioda Govemadoria - CEP 41.7S0-: OO- Salvador-Bahia

Ref.1825961-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
W

M
D

U
Y

N
T

Q
5

Ref.1825961-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
W

M
D

U
Y

N
T

Q
5

Ref.1825961-3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
W

M
D

U
Y

N
T

Q
5

Ref.1825961-4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
W

M
D

U
Y

N
T

Q
5

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gabriel Peregrino Martins
Servidor da GEPRO - Assinado em 13/06/2017

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: AWMDUYNTQ5